
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 333-ОД

от «13» сентября 2018 г. г. Сысерть

Об утверждении требований к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Сысертском городском округе в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Сысертского 
городского округа от 31.08.2018 г. № 317-ОД «Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Сысертском городском округе в 2018-2019 учебном 
году», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. 
№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», (с 
изменениями и дополнениями от 17.03.2015. № 249 и от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 
1435) с целью качественной организацией и проведением школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Сысертского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, 
определяющие принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов 
олимпиадных заданий, разработанные центральными предметно-методическими комиссиями 
олимпиады, описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения 
олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно- 
вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады 
(приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций Сысертского городского округа 
обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 
требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующим на 
момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования.

Контроль за исполнением настоящего 
директора МКОУ ДПО «Организационно-м

возложить на Бузуеву Р.А., и.о.

Начальник Управления образования О.С. Колясникова


